
Országgyűlési képviselő

Iromány száma: H/13709.

Benyújtás dátuma: 2020-11-13 09:59

Parlex azonosító: D6VSN0KN0001

Címzett: Kövér László, az Országgyűlés elnöke
Tárgy: Határozati javaslat benyújtása
Benyújtó: Bencsik János (független)
Határozati javaslat címe: Az érettségi vizsgák megkezdésének feltételeként előírt ötven óra 
közösségi szolgálat ideiglenes felfüggesztéséről 

Az  Országgyűlésről  szóló  2012.  évi  XXXVI.  törvény  28.  §-ának  (4)  bekezdése  alapján  „Az
érettségi vizsgák megkezdésének feltételeként előírt ötven óra közösségi szolgálat ideiglenes
felfüggesztéséről” címmel a mellékelt határozati javaslatot kívánom benyújtani. 



...../2020. (.....) OGY határozat 

Az érettségi vizsgák megkezdésének feltételeként előírt ötven óra közösségi szolgálat
ideiglenes felfüggesztéséről

Az  Országgyűlés  –  elismerve  az  iskolai  közösségi  szolgálat  fontosságát,  ám  felismerve  a
teljesíthetőség nehézségeit a koronavírus-járvány idején – a következő határozatot hozza:

1. Az Országgyűlés felhívja a Kormányt, hogy a lehető legrövidebb időn belül alakítson ki olyan
jogi szabályozást, amely biztosítja, hogy a nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény
által  az  érettségi  vizsgák  megkezdésének  feltételeként  előírt  ötven  óra  közösségi  szolgálat
ideiglenesen  felfüggesztésre  kerüljön,  így  ennek  igazolása  nélkül  is  megkezdhetőek  legyenek
mindenki számára a 2021. május-júniusi érettségi vizsgák.

2. Ez a határozat a közzétételét követő napon lép hatályba.

1



Általános indokolás

A nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény 6. § (4) bekezdése előírja, hogy:

„a  középiskola  elvégzését  közvetlenül  követő  érettségi  vizsgaidőszakban  az  érettségi  vizsgák
megkezdésének feltétele ötven óra közösségi szolgálat elvégzésének igazolása, kivéve

a) a felnőttoktatásban részt vevő tanulókat és

b)  azon  sajátos  nevelési  igényű  tanulókat,  akiket  a  szakértői  bizottság  javaslata  alapján  a
közösségi szolgálat alól az igazgató határozatban mentesített.”

Rohanó  és  egyre  anyagiasabbá  váló  világunkban,  ahol  a  hagyományos  emberi  közöségek
folyamatosan  gyengülnek,  az  önkéntesség  pedig  az  élet  minden  területén  visszaszorul,
mindenképp fontos és előremutató a közösségi szolgálat előírása az érettségi előtt álló diákok
számára.  Ugyanakkor  az  is  belátható,  hogy a  koronavírus-járvány dühöngése  következtében
egyre szűkül azon intézmények, területek és lehetőségek száma, ahol ez sikerrel teljesíthető.

Bár  kisebb  mennyiségű  vakcinával  a  kormány  már  idén  decemberre  számol,  nagyobb
mennyiségű oltóanyag a várakozások értelmében csupán tavasszal fog érkezni. Így lényegében
lehetetlenné válik az érettségiző diákok többsége számára, hogy közösségi szolgálatát teljesítse.
Jelen  határozati  javaslat  ezért  a  fenti  előírás  ideiglenes  felfüggesztését  kezdeményezi  annak
érdekében, hogy a pandémia okozta rendkívüli helyzet miatt se kelljen senkinek lemondania az
érettségiről és ezáltal a továbbtanulás lehetőségéről.

2


